

# 北京紫檀文化基金会

## 2017 年度

### 审计报告

#### 目 录

	页码
一、审计报告	1
二、资产负债表	2
三、业务活动表	3
四、现金流量表	4
五、财务报表附注	5-16
六、专项信息审核报告	17-19
七、华龙鼎嘉会计师事务所营业执照复印件	

委托单位：北京紫檀文化基金会

审计单位：北京华龙鼎嘉会计师事务所有限公司

联系电话：84280817 67085229

传真号码：67085229

## 审 计 报 告

华鼎审字(2018)第201110号

### 北京紫檀文化基金会：

我们审计了后附的北京紫檀文化基金会财务报表，包括2017年12月31日的资产负债表、2017年度的业务活动表和现金流量表以及财务会计报表附注。

### 一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是北京紫檀文化基金会管理层的责任。这种责任包括：(1) 按照《基金会管理条例》和《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表并且使其实现公允反映；(2) 设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

### 二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则及《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德规范,计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及执行审计程序,以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断,包括对由于舞弊或错误导致财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时,我们考虑与财务报表编制相关的内部控制,以设计恰当的审计程序,但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和做出会计估计的合理性,以及评价财务报表的总体列报。

我们相信,我们获取的审计证据是充分、适当的,为发表审计意见提供了基础。

### 三、 审计意见

我们认为,北京紫檀文化基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制,公允反映了北京紫檀文化基金会 2017 年 12 月 31 日的财务状况以及 2017 年度的业务活动成果和现金流量。

北京华龙鼎嘉会计师事务所

中国注册会计师:

有限公司

中国注册会计师:

中国·北京

二零一八年三月十四日

## 资 产 负 债 表

编制单位: 北京紫檀文化基金会

2017 年 12 月 31 日

中国注册会计师  
李建国  
110100390006

单位: 元

资 产	行		负债和净资产	行	次	
	年初数	年末数			年初数	年末数
流动资产:			流动负债:			
货币资产	2,301.30	2,0569.03	短期借款	23		

中国注册会计师  
魏斌彦  
110000590825

短期投资	2			应付款项	24	320.43	348.20
应收款项	3			应付工资	25		
预付帐款	4			应交税金	26	629.31	763.76
存货	5	146,000.00	127,000.00	预收账款	27		
待摊费用	6			预提费用	28		
一年内到期的长期股权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9	2,454,401.30	2,947,569.03	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	949.74	1,111.96
长期投资：							
长期股权投资	10			长期负债：			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产：				其他长期负债	35		
固定资产原价	13	32,100.00	32,100.00	长期负债合计	36		
减：累计折旧	14	17,654.76	23,102.60				
固定资产净值	15	14,445.24	8,997.40	受托代理负债：			
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38	949.74	1,111.96
固定资产清理	18						
固定资产合计	19	14,445.24	8,997.40				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	39	2,467,896.80	2,955,454.47
无形资产	20			限定性净资产	40		
				净资产合计	41	2,467,896.80	2,955,454.47
受托代理资产：							
受托代理资产	21						
资产合计	22	2,468,846.54	2,956,566.43	负债和净资产总计	42	2,468,846.54	2,956,566.43

单位负责人：迟重瑞

制表：周红

复核：石秀丽

# 业务活动表

编制单位: 北京紫檀文化基金会

2017 年度

单位: 元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1				2,015,624.00		2,015,624.00
会费收入	2						
提供服务收入	3						
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6						
其他收入	7	11,858.92		11,858.92	7,702.40		7,702.40
收入合计	8	11,858.92		11,858.92	2,023,326.40		2,023,326.40
二、费用							
(一) 业务活动成本	9	1,781,701.80		1,781,701.80	1,357,789.00		1,357,789.00
(二) 管理费用	10	159,371.96		159,371.96	176,939.73		176,939.73
(三) 筹资费用	11						
(四) 其他费用	12	415.00		415.00	1,040.00		1,040.00
费用合计	13	1,941,488.76		1,941,488.76	1,535,768.73		1,535,768.73
三、限定性净资产转为非限定性净资产	14						
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	15	-1,929,629.84		-1,929,629.84	487,557.67		487,557.67

单位负责人：迟重瑞

制表：周红

复核：石秀丽

# 现金流量表

编制单位：北京紫檀文化基金会

2017 年度

单位：元

项 目	行次	金 额
一、业务活动产生的现金流量：	1	
接受捐赠收到的现金	2	2,015,624.00
收到会费收到的现金	3	
提供服务收到的现金	4	
销售商品收到的现金	5	
政府补助收到的现金	6	
收到的其他与业务活动有关的现金	7	7,702.40
现金流入小计	8	2,023,326.40
提供捐赠或者资助支付的现金	9	1,336,806.00
支付给员工以及为员工支付的现金	10	132,460.82
购买商品接受劳务支付的现金	11	
支付的其他与业务活动有关的现金	12	41,891.85
现金流出小计	13	1,511,160.67
业务活动产生的现金流量净流量	14	512,167.73
二、投资活动产生的现金流量净流量	15	
收回投资所收到的现金	16	
取得投资收益所收到的现金	17	
处置固定资产和产无形资产所收回的现金	18	
收到的其他与投资活动有关的现金	19	
现金流入小计	20	
购建固定资产和产无形资产所支付的现金	21	
对外投资所支付的现金	22	
支付的其他与投资活动有关的现金	23	
现金流出小计	24	
投资活动产生的现金流量净额	25	
三、筹资活动产生的现金流量	26	
借款所收到的现金	27	
收到的其他与筹资活动有关的现金	28	
现金流入小计	29	
偿还借款所支付的现金	30	
偿付利息所支付的现金	31	
支付的其他与筹资活动有关的现金	32	
现金流出小计	33	
筹资活动产生的现金流量净额	34	
四、汇率变动对现金的影响	35	
五、现金及现金等价物净增加额	36	512,167.73

单位负责人：迟重瑞

制表：周红

复核：石秀丽

# 北京紫檀文化基金会

## 财务报表附注

截止 2017 年 12 月 31 日

(除特别说明,以人民币元表述)

---

### 一、基本情况

北京紫檀文化基金会(以下简称本基金会)于 2012 年 6 月 19 日经北京市民政局批准登记。于 2017 年 01 月 09 日经北京市民政局核发《基金会法人登记证书》,统一社会信用代码:53110000597689946B。

法定代表人:迟重瑞。

原始基金数额:贰佰万元整,由北京富华永利实业有限公司货币出资 200 万元,占原始基金数额的 100%。并于 2012 年 6 月 7 日经中通会计师事务所以中通验字〔2012〕47 号验资报告审核,确认足额出资。

业务主管单位:北京市民政局。

业务范围:资助紫檀文化、工艺研究、民办博物馆、助教助学、扶贫济困及文化宣传等公益活动。

### 二、财务报表的编制基础

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求,真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

### 三、主要会计政策

#### 1、会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁发的《企业会计制度》及其补充规定。

## **2、 会计期间**

本基金会计以 1 月 1 日起 12 月 31 日止为一个会计年度。

## **3、 记账本位币**

本基金会计以人民币为记账本位币。

## **4、 记账基础和计价原则**

本基金会计核算以权责发生制为记账基础，资产以历史成本为计价原则。

## **5、 外币业务核算方法**

本基金会计年度内涉及的外币经营业务，按业务实际发生日（当月 1 日）市场汇价（中间价）折合为人民币记账，月（年）末对货币性项目按月（年）末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

## **6、 短期投资核算方法**

短期投资指本基金会计持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

## **7、 坏账核算办法**

本基金会计的坏账核算采用备抵法，坏账准备的计提采用个别认定法。

本基金会计的坏账确认标准：

- （1）债务人破产或死亡，以其破产财产或遗产清偿后，仍然不能收回的；
- （2）债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可



能性极小。

## **8、 存货核算方法**

(1) 存货分类：本基金存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

(2) 取得和发出的计价方法：本基金材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价，发出材料、物资、商品等按个别计价法计价。

(3) 存货的盘存制度：

本基金存货每年定期盘点一次。

(4) 存货跌价准备的确认原则：

本基金在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

## **9、 长期投资核算方法**

(1) 长期股权投资

本基金长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。

(2) 长期债权投资

本基金长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资按直线法计提利息及摊销债券折溢价。

(3) 长期投资减值准备

本基金期末对长期投资逐项进行检查,按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

## **10、 固定资产计价及其折旧方法**

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的,预计使用年限超过1年,且单位价值较高的资产。

- (1) 固定资产按取得时实际成本计价。
- (2) 固定资产折旧采用年限平均法计算。
- (3) 不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等,作为固定资产核算,不必计提折旧。

## **11、 在建工程核算方法**

在建工程应当按照实际发生的支出确定其工程成本,包括施工前期准备、正在施工中的建筑工程、安装工程、技术改造工程等。

## **12、 无形资产计价和摊销方法**

本基金会对购入或按法律程序申请取得的无形资产,应该按取得时的实际成本入账。各种无形资产在其有效期内按直线法摊销。

## **13、 受托代理资产**

受托代理资产是指本基金接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

## **14、 预计负债的确认原则**

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件,本基金将其确认为负债,以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量,并在资产负债表中单列项目予以反映:

- (1) 该义务是基金会承担的现时义务。
- (2) 该义务的履行很可能导致经济利益流出。
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

## **15、 限定性净资产、非限定性净资产确认原则**

资产或资产所产生的经济利益(如资产的投资利益和利息等)的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或(和)用途限定,则由此形成的净资产为限定性净资产;除此之外的其他净资产,为非限定性净资产。

## **16、 收入确认原则**

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本基金会按以下规定确认收入实现,并按已实现的收入记账,计入当期损益。

基金会在确认收入时,应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品,已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方;既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权,也没有对已售出的商品实施控制;与交易相关的经济利益能够流入;相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务,在同一会计年度内开始并完成的劳务,应当在完成劳务时确认收入;如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度,可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权,与交易相关的经济利益能够流入;收入的金额能够可靠地计量。

无条件的捐赠或政府补助,在收到时确认收入;附条件的捐赠或政府补助,在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入;但当基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时,应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。

## 17、成本费用划分原则

本基金会支出按照其功能分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用等。

(1) “业务活动成本”科目，核算民间非营利组织为了实现其业务活动成本目标、开展其项目活动或者提供服务所发生的费用。

(2) “管理费用”科目，核算民间非营利组织为组织和管理其业务活动所发生的各项费用。

## 四、会计报表主要项目注释

### 1、货币资金

货币资金种类	币种	年初数	年末数
现金	人民币	23,415.87	3,570.35
银行存款	人民币	2,284,985.43	2,816,998.68
合计	——	<u>2,308,401.30</u>	<u>2,820,569.03</u>

### 2、短期投资

短期投资种类	年初数			年末数		
	账面余额	计提跌价准备	账面价值	账面余额	计提跌价准备	账面价值
合计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

### 3、应收账款

(1) 应收账款账龄：

账龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
合计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

(2) 应收账款主要客户：

客户名称	年初数	期末数	欠款时	欠款原
------	-----	-----	-----	-----

	账面余额	占应收账款总 额的比例	账面余额	占应收账款 总额的比例	间	因
合计	0.00	0.00%	0.00	0.00%	—	—

#### 4、预付账款

(1) 预付账款账龄：

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
合计	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

(2) 预付账款主要客户：

客户名称	年初数		期末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收账款 总额的比例	账面余额	占应收账款 总额的比例		
合计	0.00	0.00%	0.00	0.00%	—	—

#### 5、其他应收款

(1) 其他应收款账龄：

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
合计	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

(2) 其他应收款主要客户：

客户名称	年初数		期末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收账款 总额的比例	账面余额	占应收账款 总额的比例		
合计	0.00	—	0.00	—	—	—

#### 6、存货

(1) 存货明细如下：

存货种类	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
光盘-西游记	146,000.00	0.00	19,000.00	127,000.00

书籍-图书	0.00	568,266.00	568,266.00	0.00
合 计	<u>146,000.00</u>	<u>568,266.00</u>	<u>587,266.00</u>	<u>127,000.00</u>

(2) 存货跌价准备明细如下：

存货种类	年初账面 余额	本年 计提额	本年减少额		年末账面 余额
			转回	转销	
合 计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

## 7、待摊费用

明细项目	年初数	本年增加	本年摊销	年末数
合 计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

## 8、长期投资

被投资单位	初始投资额	年初账面余额	年末账面余额	所占比例	核算方法
合 计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

## 9、长期债权投资

项 目	年初数	年末数
合 计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

## 10、固定资产、累计折旧

(1) 固定资产类别如下：

项 目	年初账面余额	本期增加额	本期减少额	期末账面余额
一、固定资产原价合计	<u>32,100.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>32,100.00</u>
其中：办公设备	32,100.00	0.00	0.00	32,100.00
二、累计折旧合计	<u>17,654.76</u>	<u>5,447.84</u>	<u>0.00</u>	<u>23,102.60</u>
其中：办公设备	17,654.76	5,447.84	0.00	23,102.60
三、固定资产账面价值合计	<u>14,445.24</u>	—	—	<u>8,997.40</u>
其中：办公设备	14,445.24	—	—	8,997.40

(2) 固定资产用途如下：

用途	年初数			期末数		
	原价	累计折旧	账面价值	原价	累计折旧	账面价值
自用	32,100.00	17,654.76	14,445.24	32,100.00	23,102.60	8,997.40
合计	<u>32,100.00</u>	<u>17,654.76</u>	<u>14,445.24</u>	<u>32,100.00</u>	<u>23,102.60</u>	<u>8,997.40</u>

### 11、在建工程

工程名称	预算数	年初账面余额	本年增加投入	本年完工交付	年末账面余额	已投入额占预算数比例	资金来源
合计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	—	—

### 12、文物文化资产

项目	年初账面余额	年末账面余额
合计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

### 13、无形资产

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
一、原价合计	0.00	0.00	0.00	0.00
二、累计摊销额合计	0.00	0.00	0.00	0.00
三、无形资产账面价值合计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

### 14、受托代理资产

项目	年初数	本年增加	本年摊销	年末数
合计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

### 15、应付账款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
合 计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

## 16、其他应付款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
养老保险	226.72	2,839.68	2,819.84	246.56
失业保险	5.67	70.98	70.49	6.16
医疗保险	88.04	1,101.12	1,093.68	95.48
住房公积金	0.00	3,096.00	3,096.00	0.00
合 计	<u>320.43</u>	<u>7,107.78</u>	<u>7,080.01</u>	<u>348.20</u>

## 17、预收账款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
合 计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

## 18、应付工资

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
工资、奖金、津贴和补贴	0.00	117,500.00	117,500.00	0.00
合 计	<u>0.00</u>	<u>117,500.00</u>	<u>117,500.00</u>	<u>0.00</u>

## 19、应交税金

税费项目	年初账面余额	年末账面余额	适用税率
个人所得税	629.31	763.76	超额累进税率
合 计	<u>629.31</u>	<u>763.76</u>	--

## 20、预提费用

项目	年初数	本年提取	本年支付	年末数
合 计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>



## 21、长期应付款

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
合 计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

## 22、受托代理负债

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
合 计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

## 23、净资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
1、限定性净资产	0.00	0.00	0.00	0.00
2、非限定性净资产	2,467,896.80	1,600,436.23	1,112,878.56	2,955,454.47
合 计	<u>2,467,896.80</u>	<u>1,600,436.23</u>	<u>1,112,878.56</u>	<u>2,955,454.47</u>

2017 年度净资产比 2016 年度增加 487,557.67 元，全部由于本年收支结余增加 487,557.67 元所致。

## 24、捐赠收入

项 目	现金	非现金	合计
一、本年度捐赠收入	2,015,624.00	0.00	2,015,624.00
（一）来自境内的捐赠	2,015,624.00	0.00	2,015,624.00
其中：来自境内自然人的捐赠	0.00	0.00	0.00
来自境内法人或其他组织的捐赠	2,015,624.00	0.00	2,015,624.00
（二）来自境外的捐赠	0.00	0.00	0.00
其中：来自境外自然人的捐赠	0.00	0.00	0.00
来自境外法人或其他组织的捐赠	0.00	0.00	0.00
二、接受非公益性捐赠情况 （对捐赠人构成利益回报条件的赠与或不符合公益性目的的捐赠）	0.00	0.00	0.00

## 25、提供服务收入

项 目	本年发生额	上年发生额
合 计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

## 26、政府补助收入

项 目	本年发生额	上年发生额
合 计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

## 27、投资收益

产生投资收益的来源	本年发生额	上年发生额
合 计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

## 28、其他收入

项目	本年发生额	上年发生额
利息收入	7,702.40	11,858.92
合 计	<u>7,702.40</u>	<u>11,858.92</u>

## 29、业务活动成本

项 目	本年发生额	上年发生额
1.慈善项目成本	1,357,789.00	1,781,701.80
其中：非限定性成本	1,357,789.00	1,781,701.80
限定性成本	0.00	0.00
2.提供服务成本	0.00	0.00
合 计	<u>1,357,789.00</u>	<u>1,781,701.80</u>

### 30、管理费用

项目	本年发生额	上年发生额
1. 行政管理人员费用	133,392.35	140,311.96
2. 行政管理事务物品耗费和服务开支	35,638.00	10,839.00
3. 行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	5,447.84	6,240.24
4. 其他	0.00	180.00
5. 记入管理费用的税费	2,461.54	1,800.76
其中：房产税	0.00	0.00
城镇土地使用税	0.00	0.00
印花税	327.10	284.36
所得税	0.00	0.00
残保金	2,134.44	1,516.40
合 计	<u>176,939.73</u>	<u>159,371.96</u>

### 31、筹资费用

项目	本年发生额	上年发生额
合 计	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>

### 32、其他费用

项目	本年发生额	上年发生额
银行管理费	1,040.00	415.00
合 计	<u>1,040.00</u>	<u>415.00</u>

## 五、理事会成员和职工的数量、变动情况以及获得的薪金等报酬情况的说明

1、本届理事会成员的姓名、工作单位、在本基金会领取报酬的理事人数、领取报酬的金额

姓名	工作单位	是否在本基金会	领取报酬金额
----	------	---------	--------

		领取报酬	
迟重瑞	北京紫檀文化基金会	否	0.00
赵勇	富华国际集团	否	0.00
程宏	北京紫檀文化基金会	是	117,500.00
阎崇年	北京满学会	否	0.00
胡德生	故宫博物院宫廷部	否	0.00
刘兆梅	富华国际集团	否	0.00
刘雅茹	富华国际集团	否	0.00

2、本年度本基金会职工总数 1 人，为项目人员。工资总额 117,500.00 元，月均工资 9,791.66 元。

#### 六、固定资产清查明细表：

名称	来源	时间	单位	数量	单价	金额	用途	备注
联想电脑	自购	2012 年 8 月	台	1	10,500.00	10,500.00	自用	无
传真机	自购	2012 年 11 月	台	1	5,000.00	5,000.00	自用	无
联想一体机	自购	2015 年 5 月	台	4	4,150.00	16,600.00	自用	无
合计	--	--	--	6	19,650.00	32,100.00	--	--

#### 七、税收优惠资格取得情况：

本基金会已于 2016 年 5 月 23 日向北京市东城区地方税务局第一税务所备案，取得非营利组织免税资格。

本基金会于 2016 年 4 月 22 日经北京市财政局、北京市国家税务局、北京市地方税务局北京市民政局以京财税[2016]612 号文件批准取得公益性捐赠税前扣除资格。

#### 八、需要说明的其他事项

上述 2017 年度会计报表和会计报表有关附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。

基金会名称：北京紫檀文化基金会

单位负责人：迟重瑞

财务负责人：石秀丽

日期:2017 年 12 月 31 日

日期: 2017 年 12 月 31 日

## 专项信息审核报告

北京紫檀文化基金会：

我们接受委托，按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》审计了北京紫檀文化基金会的 2017 年度财务报表，包括 2017 年 12 月 31 日资产负债表，2017 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注，并于 2018 年 3 月 14 日出具了[无保留]

的审计报告，报告文号为华鼎审字（2018）第 201110 号。

按照《基金会管理条例》及相关规定，北京紫檀文化基金会管理层编制了其 2017 年度工作报告。北京紫檀文化基金会在 2017 年度工作报告中载明了如下信息（以下简称专项信息）：

1.在“三（三）慈善活动支出和管理费用情况”中，载明了当年慈善活动支出占上年末净资产的比例、管理费用占总支出的比例，具体如下：

非公募基金会

项 目	数 额
上年末净资产	2,467,896.80
本年度总支出	1,535,768.73
本年度用于慈善活动的支出	1,357,789.00
管理费用	176,939.73
其他支出	1,040.00
本年度慈善活动支出占上年末净资产的比例（占前三年 年末净资产平均数的比例）	55.02%
本年度管理费用占总支出的比例	11.52%

（1）在计算慈善活动支出比例时需要说明的事项：

本基金会为不具有公开募捐资格的慈善组织，2017 年度慈善活动支出 1,357,789.00 元，占上年末净资产的 55.02%，高于 8%。

（2）在计算管理费用支出比例时需要说明的事项：

本基金会 2017 年度管理费用支出 176,939.73 元，占本年总支出的比例为 11.52%，低于 20%。

2.在“三(一)大额捐赠收入情况”中,载明了当年累计捐赠超过基金会当年捐赠收入

5%以上的捐赠单位或个人以及捐赠用途,具体列示如下:

捐赠人	本年捐赠额		用途
	现金	非现金	
北京富华金宝中心有限公司	2,000,000.00	0.00	日常费用
合 计	<u>2,000,000.00</u>	<u>0.00</u>	—

3. 在“三(五)重大公益慈善项目收支明细表”中,载明了基金会当年开展的重大公

益慈善项目的名称、收入、支出明细,具体如下:

项目	收入	直接或委托其 他组织资助给 受益人的款物	为提供慈善服 务和实施慈善 项目发生的人 员报酬、志愿 者补贴和保险	使用房屋、 设备、物资 发生的相关 费用	为管理慈善项 目发生的差旅、 物流、交通、会 议、培训、审 计、评估等费 用	其他费用	总计
弘扬紫檀传统文化	430,000.00	430,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	430,000.00
资助民办博物馆建设	153,540.00	153,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	153,540.00
资助社会文化活动	600,000.00	600,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	600,000.00
檀香书屋	174,249.00	172,266.00	800.00	0.00	0.00	1,183.00	174,249.00
合 计	1,357,789.00	1,355,806.00	800.00	0.00	0.00	1,183.00	1,357,789.00

4. 在“三(六)重大公益慈善项目大额支付对象”中,载明了基金会当年开展的公益

慈善项目的名称、大额支付对象、支付金额、占慈善项目总支出的比例以及用途,具体如下:

项 目	大额支付对象	支付金额	占慈善活动总支出比例	用途
资助社会文化活动	中国日报社	300,000.00	22.09%	活动服务经费
檀香书屋	北京大朴文化发展有限公司	138,266.00	10.18%	图书款
资助社会文化活动	《雕塑》杂志社	300,000.00	22.09%	作品展资助款
资助民办博物馆建设	三河市盛景新型建材制品厂	91,900.00	6.77%	建设材料款
资助民办博物馆建设	北京中隆柱邦金属制品有限责任公司	32,000.00	2.36%	电动门费用

弘扬紫檀传统文化	故宫出版社	430,000.00	31.67%	图书款
<b>合 计</b>	--	1,292,166.00	95.16%	--

5. 5.在“三(七)委托理财”中,载明了基金会当年开展的所有委托理财活动的详细情况,本基金会无委托理财。

6.在“三(八)投资收益”中,载明了基金会当年所有产生投资收益的来源及金额,本基金会无投资收益。

7.在“三(九)关联方关系及其交易的说明”中,载明了基金会当年的所有重要关联方、关联交易以及关联方往来的明细,具体如下:

(1) 重要关联方

关联方名称	与基金会关系
北京富华永利实业有限公司	发起人

(2) 关联方交易

本基金会本年度无关联方交易。

(3) 关联方往来

本基金会本年度无关联方往来。

按照《基金会管理条例》及相关规定真实、完整地编制上述专项信息是北京紫檀文化基金会管理层的责任,我们的责任是在执行审核工作的基础上对这些专项信息是否在所有重大方面按照有关规定编制提出审核结论。

在对北京紫檀文化基金会 2017 年度财务报表执行审计的基础上,针对上述专项信息,我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》实施了询问、检查记录和文件、重新计算以及与我们审计北京紫檀文化基金会 2017 年度财务报表时北京紫檀文化基金会提供的会计资料和经审计财务报表的相关内容进行核对等我们认为必要的程序。我们相信,我们的审核工作为提出审核结论提供了合理的基



础。

我们认为，上述专项信息在所有重大方面按照《基金会管理条例》及相关规定编制。

本报告仅供北京紫檀文化基金会向民政部门报送年度报告时使用，不得用于其他用途。

北京华龙鼎嘉会计师事务所

中国注册会计师：

有限公司

中国注册会计师：

中国·北京

二零一八年三月十四日

